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Fra HMS-tindenes høyborg 
Hei dere, 

To nye uker har gått og mye har skjedd, og dette blir et skikkelig langt nyhetsbrev. I navnesaken til det 
nye instituttet har det endt opp med at det blir fremmet to forslag til navn fra Øyvind Halskau og meg. MBI 
foreslår Institutt for biovitenskap, mens jeg foreslår Institutt for biologi. Så får vi se hva fakultetsstyret faller 
ned på i sitt møte den 8. november. En ting virker ganske sikkert: vi begge foreslår at BIO skal være 
kortversjonen av navnet, så da bør i hvert fall det bli slik i framtiden og. Jeg synes Øyvind og jeg, sammen 
med administrasjonssjefene og de ansatte og studenter ved våre to institutt har hatt veldig gode og 
konstruktive diskusjoner, og kommet fram til gode løsninger for hvordan det nye instituttet skal utvikles 
framover. Egentlig ville det være ganske oppsiktsvekkende om vi var enige om navnet. Vi vet alle at navn 
på institutt, organisasjoner, landsdeler, osv. kan skape ganske høylytt og uforsonlig debatt med mye 
følelser. I vårt tilfelle opplever jeg det ikke slik. Øyvind og jeg har hatt gode, konstruktive og balanserte 
diskusjoner, og jeg opplever også at innspillene i navnedebatten, på begge institutt, har vært konstruktive 
og balanserte, og slett ikke harde og uforsonlige. Det lover veldig bra, uansett utfall, og mange takk for 
alle innspill. Det må nevnes at i siste liten i denne prosessen har vi fått opplysninger om at det er 
universitetssyret som endelig skal vedta navn, så vi må smøre oss med tålmodighet fram til deres 
styremøte den 30 november.  

Det skjer mye på faggruppe-fronten og. Ledergruppen skal ha heldagsseminar den 9 november. Viktige 
tema der blir: bemanningssituasjon innen undervisning i årene framover, faggruppelederrollen, økonomi til 
faggrupper og laboratorier, utfordringer og muligheter for det nye instituttet de neste 5-10 årene innen 
utdanning og forskning, og organisering av forskningsaktiviteten i det nye instituttet. Som dere ser; et 
ganske omfattende program. Til det siste temaet; organisering av forskningsaktiviteten. Jeg har jo hatt 
mye fokus på å få etablert og satt i gang arbeidet i faggruppene den siste tiden. Dette har gått på 
bekostning av min mulighet til å gi forskningsgruppene tilstrekkelig oppmerksomhet. Men, så raskt som 
mulig etter at vi er et nytt institutt skal vi ta fatt i hvordan vi organiserer vår forskningsaktivitet. I 
utgangspunktet er alle muligheter åpne, fra at vi beholder ordningen med ganske mange 
forskningsgrupper med ganske variabel størrelse, til at vi konsentrerer organiseringen tettere opp mot 
innsatsområdene i vår strategiske plan (som for øvrig skal revideres når vi er blitt et nytt institutt), og en 
rekke andre varianter. Det jeg tror vi virkelig trenger er en mer proaktiv strategisk ledelse (beklager den 
noe New Public Management-inspirerte sjargongen her) av vår forskningsaktivitet, slik at vi i enda bedre 
grad greier å posisjonere oss mot forskningsrådet, EU, samarbeidspartnere osv. for å øke våre muligheter 
til å drive enda mer forskning av høy kvalitet (som i våre fagområder stort sett er basert på 
eksternfinansiering). Som sagt; dette må vi ta fatt i ganske raskt over nyttår. Det gleder jeg meg til og det 
blir viktig. 

Faggruppelederne går nå i gang med medarbeidersamtaler med de stipendiater og postdoktorer som er 
ansatt på BIO. Det er veldig bra, og jeg håper alle stipendiater og postdoktorer tar imot invitasjonen, og at 
medarbeidersamtalene blir nyttige både for de ansatte, men også for instituttet som vil få innspill på 
hvordan vi kan være et enda bedre vertskap for dem og deres ambisjoner. 

Det er mange ting ved BIO som gjør meg glad og stolt. En ting jeg vil trekke fram i dag er alt det gode 
skrytet jeg registrerer at BIO får for det fantastisk gode HMS-arbeidet som utføres her og som virkelig 
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legges merke til på andre institutt, på fakultetet og på aller øverste nivå. Det er jo slett ikke jeg som skal 
ha skryt men alle dere som jobber tett på HMS-sakene, både i det daglige og i forskjellige prosjekter. 
Tusen takk til dere alle! 

En annen sak som er spennende er at John-Arvid Grytnes og hans kolleger på bioCEED, 
Skolelaboratoriet i realfag, SLATE og UiS har fått tildelt et prosjekt gjennom FINNUT-programmet i NFR 
for å videreutvikle konseptet «ArtsApp: Hvordan teknologi påvirker motivasjon og interesse for innlæring 
av biologiske arter». I tillegg har Selina Våge blitt akseptert for å delta i UIB’s nylig lanserte Momentum – 
karriereutviklingsprogram for yngre forskere. Gratulerer til begge! 

Denne uken ble det også klart at Norge (ved forskningsrådet) har gitt sin formelle støtte til oppstarten av 
EMBRC-ERIC (European Marine Biological Resource Center as a European Research Infrastructure 
Consortium) og forplikter seg til deltagelse i fem år fra oppstarten. Det betyr at Norge (og BIO) er med fra 
starten av når EU-kommisjonen om litt annonserer etableringen av denne internasjonale 
forskningsinfrastrukturen. Arild Folkvord har virkelig dratt lasset og takkes og berømmes. 

Siden sist har Jean-Marie Bouquet og Ana Isabela Paulino disputert for doktorgraden. Gratulerer så mye 
til begge, og tusen takk for innsatsen. 

Dere husker kanskje ARK-undersøkelsen!? Vi har hatt to oppfølgingsmøter som har vært veldig nyttige og 
konstruktive. Basert på innspill fra selve undersøkelsen og fra de to møtene, og diskusjoner med 
verneombudene er vi nå (noe forsinket) i gang med å implementere innspillene og tiltakene i HMS-
handlingsplanen. Den blir viktig i tiden framover, ikke minst når vi skal skape et godt felles miljø i det nye 
instituttet. 

Ha en god og forhåpentlig avslappende helg dere. 

Ø 

 
Dekanbloggen - Helge K. Dahle: 
Siden forrige BIOnytt har det kommet to nye innlegg i dekan Helge K. Dahle sin dekanblogg. Innleggene 
denne gang er om mangfold i rekrutteringen, og reduksjon av midlertidigheten. 

Dekanbloggen finner du her: http://matnat.b.uib.no/ 

 
 
Viktig informasjon  
Working With Norwegians - Course 
This seminar will give you a practical insight of what is expected in Norway – in a business and social 
setting. You will learn both the formal code of conduct and the unwritten rules of working in Norway. 

For more information, see the calendar: http://www.uib.no/en/node/91180 

 
 

 

http://matnat.b.uib.no/
http://www.uib.no/en/node/91180
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Introduction seminar for new employees 
New employees at the University of Bergen are invited to participate in the Introducttion seminar for new 
employees. The seminar give you basic information about what being an employee at the UiB entails. 

For more information, see the calendar: http://www.uib.no/en/ir/110520/introduction-seminar-new-
employees 

 

Gjesteboliger på UiB 
Gjesteboliger på UiB administreres nå av Doreen Ryland HR. Doreen jobber foreløpig 50 % på HR, så 
hun har arbeidsplass på Internasjonalt senter mandag, tirsdag og annenhver onsdag. 

For å bestille bolig bruk kalenderen og det elektroniske bestillingssystemet.  

E-poster sendt til bolig@uib.no og housing@uib.no vil nå havne hos Doreen.  
 

Registrering av publiseringskanaler – Frist: 30 november 2017 
Publikasjonar registrert i Cristin, må vere i ein publiseringskanal på nivå 1 eller 2 for å gje utteljing ved 
NVI-rapportering. Dersom du i 2017 har publisert i ein kanal (tidsskrift, forlag, serie) som ikkje er registrert 
i Register over vitenskapelige publiseringskanaler, må kanalen meldast inn til vurdering. 
 
Søk etter kanal i registeret: https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/Forside 
Innmelding av publiseringskanal: https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/BrukerLoggpa.action 
Prosedyrar for forslag til registeret: https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/OmProsedyrer 
Ved spørsmål, kontakt publiseringskanaler@nsd.no  
 
Fristen for innmelding av publiseringskanalar i 2017 er 30. november, 2017. 
 
Førstehjelpskurs for laboratorieansatte – frist for påmelding er 15.november 
Grunnet mange som ønsker kurset, så er det satt opp en dag til, det er torsdag 23.november.   

Mer informasjon:  
http://www.uib.no/hms-portalen/111719/f%C3%B8rstehjelpskurs-laboratorieansatte  

 

 

Forskning/utlysning  
Fulbright Arctic Chair 
Søknadsfristen for Fulbright Arctic Chair stipend har blitt forlenget til 10. november 2017. 
Stipendet tilbys for forsking på nordområdene og/eller Arktis/polar relaterte problemstillinger. Forskere 
innen alle fagfelt med avlagt ph.d. grad og norsk statsborgerskap kan søke. Stipendet er på 200.000 kr + 
reisestøtte 25.000 kr. og tilbys kun én norsk forsker (forskere fra UiB har fått tilslag på dette stipendet 
tidligere). Oppholdets varighet 3-12 mnd. Full informasjon om Arctic Chair stipendet finnes på Fulbright 
Norway nettsiden https://fulbright.no/stipend-for-nordmenn/forskere/arktis-stipend/  
 
 
 

 

http://www.uib.no/en/ir/110520/introduction-seminar-new-employees
http://www.uib.no/en/ir/110520/introduction-seminar-new-employees
mailto:bolig@uib.no
mailto:housing@uib.no
https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/Forside
https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/BrukerLoggpa.action
https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/OmProsedyrer
mailto:publiseringskanaler@nsd.no
http://www.uib.no/hms-portalen/111719/f%C3%B8rstehjelpskurs-laboratorieansatte
https://fulbright.no/stipend-for-nordmenn/forskere/arktis-stipend/
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Søknadsdatabasen for Fond og legater (inkl. Meltzerfondet og Universitetsfondet) - for 
ansatte, stipendiater og studenter ved UiB er åpen 
Ansatte (forskere) kan søke: 

•UiB om støtte til vitenskapelige reiser og forskningstermin:  
http://www.uib.no/foransatte/100539/vitenskapelige-reiser-og-forskningstermin. Merk at støtte til 
forskningstermin gis nå til ansatte som har fått innvilget forskningstermin i tildelingsperioden. 
•Bergen Universitetsfond:  
http://www.uib.no/foransatte/100537/bergen-universitetsfond  
•Olsens legat:  
http://www.uib.no/foransatte/100538/olsens-legat  

 
Studenter og stipendiater kan søke: 

•Olsens legat:  
http://www.uib.no/foransatte/100538/olsens-legat  
•Meltzers prosjektstipend:   
http://meltzerfondet.no/hovedsiden/om-meltzerfondet/veiledning-prosjektstipend/ Styret for 
Meltzerfondet vedtok 10.10.2016 en ekstra tildeling på kr 550.000 pr år over 3 år til studiestipend, 
fortrinnsvis til internasjonalisering.  
•UiBs studentlegat:  
http://www.uib.no/utdanning/49306/universitetet-i-bergen-sine-studentlegat   

 
Søknadsfrist er 1. desember, 2017.  
Søknader leveres på https://fond.app.uib.no/.  
Mer info finnes på UiBs nettside for Fond og legater. 
 
 
Utlysning MELTZERFONDETS PRISER 2017. Nominasjonsfrist: 1. desember, 2017 
Fondet deler årlig ut priser for yngre forskere.  
 
I 2017 kan forslagsstillere sende in nominasjoner til Meltzerfondets ærespris. Æresprisen tildeles for 
særlig fremragende vitenskapelig virksomhet. http://meltzerfondet.no/hovedsiden/fondets-priser/aerespris/  
Alle professorer og instituttledere ved Universitetet i Bergen har rett til å nominere kandidater til fondets 
priser.  
 
OBS: Pris for fremragende forskningsformidling deles ut annenhvert år og vil neste gang deles ut i 2019 
(med nominasjonsfrist 1.12.18). 
 
Forslagsstiller kan sende signert skriftlig nominasjon som vedlegg på epost til Kristin Hansen ved 
Forskningsadministrativ avdeling innen frist 1. desember, 2017. Søknadslengde inntil 5 sider. 
Retningslinjer og sjekkliste for forslagsstiller finnes her.  
 
 
Olaf Grolle Olsen og Miranda Bødtkers Legat 
Det kan nå søkes om Grolle-midler for 2018. Søknad skal leveres innen 1. desember, 2017 til 
Søknadsdatabasen. Den er åpen for søknader 2018. Vær også oppmerksom på at det nå er tilrettelagt for 
rapportering vedrørende mottatte midler fra Grollefond tidligere år i Søknadsdatabasen. Informasjon om 
Grollefondet finnes her.   
 

FHF Invitasjon til arbeidsmøte yersiniose i sjø 
FHF inviterer til et arbeidsmøte den 4. desember 2017 vedr de økende utfordringene med yersiniose i 
sjø, med fokus på å avdekke forskningsbehov på kort og lang sikt. Påmelding innen 27. november, 2017. 
Mer informasjon finnes her.  
 

http://www.uib.no/foransatte/100539/vitenskapelige-reiser-og-forskningstermin
http://www.uib.no/foransatte/100537/bergen-universitetsfond
http://www.uib.no/foransatte/100538/olsens-legat
http://www.uib.no/foransatte/100538/olsens-legat
http://meltzerfondet.no/hovedsiden/om-meltzerfondet/veiledning-prosjektstipend/
http://www.uib.no/utdanning/49306/universitetet-i-bergen-sine-studentlegat
https://fond.app.uib.no/
http://www.uib.no/foransatte/100535/fond-og-legater-ved-uib
http://meltzerfondet.no/hovedsiden/fondets-priser/aerespris/
http://www.uib.no/personer/Kristin.Hansen
https://meltzerfondet.w.uib.no/
https://meltzerfondet.w.uib.no/hovedsiden/fondets-priser/sjekkliste/
https://meltzerfondet.w.uib.no/
https://fond.app.uib.no/apex/f?p=682:LOGIN
http://www.uib.no/universitetsmuseet/67833/olaf-grolle-olsen-og-miranda-b%C3%B8dtkers-legat-frist-1-desember
https://events.provisoevent.no/fhf/events/Arbeidsm%C3%B8teYersinioseisj%C3%B8/register
http://fhf.no/nyheter/2017/oktober/3110/arbeidsmoete-om-yersiniose-i-sjoe/
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Call for Nominations of Members for the IPBES Multidisciplinary Expert Panel  
The Intergovernmental Science-Policy Platform on Biodiversity and Ecosystem Services (IPBES) has 
opened invitations for nominations for the Multidisciplinary Expert Panel. Nomination deadline:  4 
December, 2017. 

 

Utdanning  
BIO325 Havforsking på undervisingstokt om bord i G.O. Sars 2-17 oktober 2017. 

Av Anne Gro Vea Salvanes – emnekoordinator  

Eit forseinka reisebrev frå havet og fjordane. Masterstudentane i marinbiologi og fiskeribiologi har vore på 
obligatorisk feltkurs i BIO325. 20 motiverte, ivrige og flinke studentar var om bord i G.O. Sars i to veker. 
Dei lærte om marinøkologiske feltmetodar, prøvetaking og handsaming av data. Studentane arbeidde 
skift: 6-12 eller 12-6, dag og natt. På frivakta og ventetider vart det arbeidd med feltrapportar, tolking av 
data, og kikka på sjøfuglar. 

 

«Familiebilde» teken av Martin Dahl 

 

Fire blide kommande havforskarar. Teken av AGV Salvanes 

https://www.ipbes.net/
https://www.ipbes.net/sites/default/files/em_2017_29_letter_nomination_mep_20171020_updated.pdf
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Feltkurset hadde besøk om bord frå kommunikasjonsrådgjevar Asbjørn Leirvåg ved MatNat-fakultetet. 
Det blei laga ein fotomontasje over aktiviteten om bord. Den kan dere se her : 
https://www.flickr.com/photos/matnat/sets/72157689360215596/ . 

Vi hadde også besøk frå Sogn Avis, og feltkurset fekk heile 3 sider i laurdagsnummeret  21.10  

 
Nye mastergrader 
Sofie Søderstrøm presenterer masteroppgaven sin 8. november kl. 10.15 i Seminarrom 520BI, 5. etg. HIB 
(MBI). Tittel på oppgaven: Peroxisome Proliferator-Activated Receptors (PPARs) As Tools For Studying 
Effects Of Contaminants On The Lipid Metabolism In Atlantic Cod (Gadus morhua). Veiledere har vært 
Odd André Karlsen og Anders Goksøyr. 

 

Sarah Marie Stoppel presenterer masteroppgaven sin 8. november kl. 13.15 i Lille auditorium, HIB. Tittel 
på oppgaven: Molecular Analysis of Kosmotoga olearia, a Deep-Branching Anaerobic Thermophile: 
Transformation Trials and Transcriptomics. Veileder har vært Nils-Kåre Birkeland. 

 

Karen Obrestad Kverme presenterer masteroppgaven sin 10. november kl. 13.15 i K1, Biologen. Tittel på 
oppgaven: Antibakteriell behandling av rognkjeks (Cyclopterus lumpus) Bakteriedyrking, resistenstesting, 
farmakokinetikk og behandling. Veiledere har vært Gyri Teien Haugland, Heidrun Wergeland og Ole Bent 
Samuelsen. 

 

Nye doktorgrader 
Maria Lund Paulsen disputerer 8. november kl. 11.15 i Auditorium 4, Realfagbygget over avhandlingen 
”Microbial dynamics in high latitude ecosystems. Responses to mixing, runoff and seasonal changes in a 
rapidly changing environment”. 

Maria har vært stipendiat ved BIO under veiledning av Aud Larsen (Uni Research og UiB), Gunnar 
Bratbak (UiB) og Colin Stedmon (DTU-Aqua). Pressemelding kan dere lese her 

 

Caroline Susanne Armitage disputerer 17. november kl. 10.15 i Stort auditorium, HIB over avhandlingen 
”Codium fragile subs. fragile and Sargassum muticum: Non-native seaweeds in a changing environment”. 

Caroline har vært stipendiat ved BIO under veiledning av Kjersti Sjøtun. Pressemelding kan dere 
etterhvert lese her 

 

 

Faste lenker 

BIO-kalenderen (her finner du arrangementene på BIO) 

Publikasjoner på BIO (lenke til registrerte 2017-publikasjoner i CRISTIN) 

Velferdstilbud (oversikt over alle UiB sine velferdstilbud) 
Ledige stillinger på UiB  
Høringer 

https://www.flickr.com/photos/matnat/sets/72157689360215596/
http://www.uib.no/nye-doktorgrader/111909/mikroorganismers-rolle-i-det-arktiske-havmilj%C3%B8et
http://www.uib.no/nye-doktorgrader/111909/mikroorganismers-rolle-i-det-arktiske-havmilj%C3%B8et
http://www.uib.no/bio/kalender
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wa/fres?action=sok&ar-fra=2017&ar-til=2017&rapportkandidater=1&sted=184126000&erNorsk=1&erNordisk=1&erNasjonalt=1&erInternasjonalt=1&erUkjent=1&visParametre=1&ukat=ANTOLOGI&ukat=MONOGRAFI&ukat=ARTIKKEL&sort=alfabetisk&bs=50
http://www.uib.no/foransatte/17399/velferd
http://www.uib.no/om/84775/ledige-stillinger-ved-uib
http://www.uib.no/foransatte/94487/h%C3%B8ringer
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HMS 
BioCEED 
 
 

 

http://www.uib.no/hms-portalen
http://bioceed.b.uib.no/

